
Vispārējās tiesas 2018. gada 1. februāra rīkojums – ExpressVPN/EUIPO (“EXPRESSVPN”)

(Lieta T-265/17) (1)

(Eiropas Savienības preču zīme — Starptautiska reģistrācija, ko attiecina uz Eiropas Savienību — 
Grafiska preču zīme “EXPRESSVPN” — Absolūts atteikuma pamats — Prasība grozīt lēmumu — 

Vienīgais prasījums — Nepieņemamība)

(2018/C 112/41)

Tiesvedības valoda – angļu

Lietas dalībnieki

Prasītāja: ExpressVPN Ltd (Glen Vine, Menas sala) (pārstāvis: A. Muir Wood, barrister)

Atbildētājs: Eiropas Savienības Intelektuālā īpašuma birojs (pārstāvis: J. Ivanauskas)

Priekšmets

Prasība, kas celta par EUIPO Apelācijas piektās padomes 2017. gada 16. februāra lēmumu lietā R 1352/2016-5 saistībā ar 
grafiskas preču zīmes “EXPRESSVPN” starptautisku reģistrāciju, kuru attiecina uz Eiropas Savienību, Nr. 1265562.

Rezolutīvā daļa

1) Prasību noraidīt.

2) ExpressVPN Ltd atlīdzina tiesāšanās izdevumus.

(1) OV C 202, 26.6.2017.

Prasība, kas celta 2018. gada 16. janvārī – Grieķijas Republika/Eiropas Komisija

(Lieta T-14/18)

(2018/C 112/42)

Tiesvedības valoda – grieķu

Lietas dalībnieki

Prasītāja: Grieķijas Republika (pārstāvji: G. Kanellopoulos, E. Leftheriotou un E. Chroni)

Atbildētāja: Eiropas Komisija

Prasījumi

Prasītājas prasījumi Vispārējai tiesai ir šādi:

— atcelt apstrīdēto lēmumu, ciktāl ar to no Eiropas Savienības finansējuma ir izslēgti noteikti Grieķijas Republikas 
izdevumi tiešā atbalsta jomā 2014. pieprasījuma gadā, kas veido 5 % no kopējiem izdevumiem atbalstam ganībām, kura 
bruto summa ir 18 583 893,42 EUR (neto summa ir 12 482 555,68 EUR);

— piespriest atbildētājai atlīdzināt Grieķijas Republikas tiesāšanās izdevumus.

Pamati un galvenie argumenti

Prasības pamatošanai prasītāja izvirza divus pamatus.

1. Pirmajā pamatā tiek apgalvots, ka strīdīgā finanšu korekcija 5 % apmērā attiecībā uz platībatkarīgo atbalstu par ganībām 
ir piemērota bez pamatojuma, balstīta uz kļūdu faktos un ar to tiek pārkāpts samērīguma princips.

C 112/32 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 26.3.2018.



2. Otrajā pamatā tiek apgalvots, ka ir pārkāpts Padomes Regulas (EK) Nr. 1290/2005 (2005. gada 21. jūnijs) par kopējās 
lauksaimniecības politikas finansēšanu (OV 2005, L 209, 1. lpp.) 31. panta 1. un 2. punkts un Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (ES) Nr. 1306/2013 (2013. gada 17. decembris) par kopējās lauksaimniecības politikas finansēšanu, 
pārvaldību un uzraudzību [..] (OV 2013, L 347, 549. lpp.) 53. panta 2. un 3. punkts, lasot tos kopā ar Komisijas 
Deleģētās regulas (ES) Nr. 907/2014 (2014. gada 11. marts), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 1306/2013 attiecībā uz maksājumu aģentūrām un citām iestādēm, finanšu pārvaldību, grāmatojumu noskaidrošanu, 
nodrošinājumu un euro izmantošanu (OV 2014, L 25, 18. lpp.) 12. panta 1.–6. un 8. punkta noteikumiem, kā arī 
dokumentā VI533097 un Komisijas 2015. gada 8. jūnija Lēmumā C(2015) 3675 final noteiktās vadlīnijas. Grieķijas 
Republika turklāt apgalvo neatļautu divkāršas korekcijas kumulēšanu viena un tā paša pamata dēļ, kā arī samērīguma 
principa pārkāpumu.

Prasība, kas celta 2018. gada 19. janvārī – Lietuvas Republika/Eiropas Komisija

(Lieta T-19/18)

(2018/C 112/43)

Tiesvedības valoda – lietuviešu

Lietas dalībnieki

Prasītāja: Lietuvas Republika (pārstāvji: D. Kriaučiūnas, R. Krasuckaitė, R. Dzikovič, G. Taluntytė, V. Vasiliauskienė, M. Palionis un 
A. Dapkuvienė)

Atbildētāja: Eiropas Komisija

Prasījumi

1. Atcelt Komisijas Īstenošanas lēmumu (ES) 2017/2014 (2017. gada 8. novembris), ar ko no Eiropas Savienības 
finansējuma izslēdz konkrētus dalībvalstu izdevumus, kurus tās attiecinājušas uz Eiropas Lauksaimniecības garantiju 
fondu (ELGF) un uz Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai (ELFLA), ciktāl ar šo lēmumu Lietuvai piemērota 
finanšu korekcija 9 745 705,88 EUR apmērā par izdevumiem, kas saistīti ar finansējumu no Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai.

2. Atcelt Komisijas Īstenošanas lēmumu (ES) 2017/2014 (2017. gada 8. novembris), ar ko no Eiropas Savienības 
finansējuma izslēdz konkrētus dalībvalstu izdevumus, kurus tās attiecinājušas uz Eiropas Lauksaimniecības garantiju 
fondu (ELGF) un uz Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai (ELFLA), ciktāl ar šo lēmumu Lietuvai piemērota 
finanšu korekcija 546 351,91 EUR apmērā par izdevumiem, kas saistīti ar finansējumu no Eiropas Lauksaimniecības 
garantiju fonda un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai.

3. Piespriest Eiropas Komisijai atlīdzināt tiesāšanās izdevumus.

Pamati un galvenie argumenti

Prasības pamatošanai prasītāja izvirza šādus pamatus.

I. Piemērojot korekciju 9 745 705,88 EUR apmērā par nepilnībām galvenajās kontrolēs, Eiropas Komisija (turpmāk 
tekstā – “Komisija”) esot pārkāpusi Regulas (ES) Nr. 1306/2013 52. panta 2. punktu, jo, lemjot par neatbilstības 
nopietnību, pārkāpumu būtību un Eiropas Savienībai nodarīto finansiālo kaitējumu un:

1. pamatojoties uz nepareizu Regulas (ES) Nr. 65/2011 24. panta 1. punkta un 2. punkta a) apakšpunkta 
interpretāciju, tā nepareizi esot konstatējusi, ka Lietuvā veiktie vērtējumi par pieteicēju atbilstīgumu ir nepietiekami, 
jo:

1.1. Lietuvas iestāžu veiktās pārbaudes par uzņēmuma saistību un saistīto uzņēmumu vai partneruzņēmumu 
ārvalstīs neesot bijušas pilnīgas, lai apstiprinātu pieteicējai maza vai vidēja uzņēmuma statusu;

1.2. Lietuvā par riskantiem atzītu projektu uzraudzība, pamatojoties uz aizdomām par mākslīgiem nosacījumiem, 
neesot efektīva;

26.3.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 112/33


